sucedió, la traigo entera , sacada del archivo real de Bar--

celona, de un registro de las cosas del condado , del tiempo

del rey don Jaime el segundo, de los años 1314 á 1327 ,

y es la que se sigue:

In nomine Domini nostri Jesu Christi ad notitiam presen-

tium et memoriam futurorum Nos Jacobus Dei gratia rex Ara-

gonum Valentie Sardinie et Corsice ac comes Barchinone: ex

regalis preheminentia dignitatis in qua feliciter superna dispo-

sitione regnamus ut regna terrasque nostra a Deo nobis tradita

gubernanda omniumque gressus potissime nostri regiminis do-

minio subditorum in via justitie atque pacis assidua sollicitudi-

ne dirigamus et directos foveamus in illa ac singulorum status

et gradus prout sua merita et cause requirunt promoveamus

utiliter benevolentia speciali uos profitemur comuniter et efica-

citer obligatos : circa que prout nobis ab alto conceditur conti--

nuis meditationibus sponte vacamus modos oportunos exquiri-

mus et operationis nostre debitum voluntarii exhibemus . Et

si generaliter omnibus nostris in premissis taliter existimus

debitores attamen erga proprios nostros filios nobis celesti be-

nedictione concessos qui eadem nobiscum persona censentur

ut cum casus seu modus se ingerunt illos et regia ac paterna

provisiones promoveant humana ratio fortius et insuper natu-

ralia jura que sunt immutabilia efficacius nos constringunt.

Itaque ex presenti opere nostro quod ad laudem et gloriam

domini Dei nostri et beatissime Virginis Marie matris sue et to-

tius curie celestis insequimur confidentius expectamus in dictis

nostris regnis et terris cultum augere justitie procurare pacem

pacificis et cam odientibus refrenabile remedium preparare et

agere etiam que reipublice utilitatis atque quietis respiciunt in-

crementum et ex eodem etiam opere inclitum infantem Alfon-

sum secundo genitum nostri karissimum ex donatione subscrip-

ta comitalis et vicecomitalis dignitatis et aliorum subscriptorum
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honorum attollimus insignimus ac etiam sublimamus . Attenden-

es igitur quod nobilis vir Ermengaudus quondam comes Ur-

gelli de universis bonis suis disponens inter cetera statuit or-

dinavit voluit et mandavit in suo ultimo testamento quod ma-

numissores sui videlicet nobiles G. de Montecateno Bernardus

de Peramola Bernardus de Guardia et Arnaldus de Murello

de consilio voluntate et assensu religiosi fratris Bernardi Pictoris

de ordine Minorum consiliarii ipsis manumiss oribus á dicto

comite in dicto suo testamento ultimo assignati venderent et

traderent et vendere et tradere possent propria auctoritate in

perpetuum sine impedimento et contradictione cujuscumque

persone nullius licentia expectata certo pretio in testamento

predicto expressato totum comitatum Urgelli et vicecomitatum

Agerensem cum omnibus suis pertinentiis totamque aliam ter-

ram suam et castra et loca et jura omnia sua jurisdictiones et

dominia quecumque et ubicumque que vel quas habebat vel

habere poterat aut debebat quocumque modo jure ratione vel

causa nobis Jacobo Dei gratia regi predicto sub certis modis et

formis inter quos sunt videlicet quod predictus inclitus infans

Alfonsus filius noster secundo genitus duceret in uxorem There-

siam filiam majorem nobilis Gombaldi de Entensa quondam et

Constantie neptis dicti quondam comitis et quod dictus infans Al-

fónsus faceret et portaret insignia ipsius comitis consueta vi-

delicet insignia comitatus Urgelli in armis sigillo et vexillo et

in omnibus aliis in quibus consuetum est insignia propria de-

portari sine aliquibus aliis insigniis ibi mixtis et quod vocare-

tur comes Urgelli sic tamen intelligendo et sub modis et formis

quod dictus infans qui comes esset leneret et possideret totum

comitatum et vicecomitatum dicti quondam comitis et totam

terram suam et omnia jura et jurisdictiones suas eo modo quo

ipse comes tenebat et possidebat scilicet quod terram quam ip-

se comes ad francum alodium tenebat similiter ipse infans li-

beram et quitiam et ad francum alodium tenerct et eam quam

ad feudum tenebat simili modo ad feudum teneret ita quod si

quod absit inclitus infans Jacobus carissimus primogenitus nos-

ter defficeret et contigeret dictum Alfonsum post contractum

matrimonium cum dicta Theresia assumi in regem Aragonum

secundo genitus ipsius Alfonsi esset comes Urgelli et quod fa-
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ceret nomen et insignia comitis Urgelli et quod alia condicta

subiret prout hec omnia et singula inter atia in dicto testamento

facto in villa de Camporellis de Ripacurtia VI idus julii anno

Domini M.CCC.XV. auctoritate Arnaldi de Gerunda publici

notarii Balagarii et per totam terram et jurisdictionem nostram

plenius et latius continetur: attendentes etiam quod prenomina-

ti manumissores juxta ordinationem testamentariam comitis

prelibati et auctoritate ejusdem ac de consilio predicti fratris

Bernardi Pictoris consiliarii eorum vendiderunt nobis memo-

rato regi pretio in testamento prelibati comitis contento in quo